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Msze św. i intencje:11-17 stycznia 2021 r. 

11.01, poniedziałek, godz. 17.00 
O chwałę nieba dla dusz w czyśćcu cierpiących – wskazanych przez  
Ofiarodawcę 

12.01, wtorek, godz. 17.00 
Wynagradzająca za grzechy rodziny i przodków, z pokorną prośbą 
o uwolnienie ze skutków tych grzechów i o Boże błogosławieństwo 

13.01, środa, godz. 17.00 
++ Bronisław, Maria, Andrzej, Anna, Jan i Zofia 

14.01, czwartek, godz. 17.00 
W intencji Bogu wiadomej 

15.01, piątek, godz. 17.00 
O powołania 

16.01, sobota, godz. 17.00 
++ Antoni i Antonina oraz za zmarłych z rodziny Zielonków 

17.01, II niedziela zwykła, B 
9.00: O Boże błogosławieństwo na nowy rok dla dzieci i wnuków 
11.00: W 40 rocznicę urodzin syna Ariela i w 18 rocznicę urodzin wnuczki 
Dominiki 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję P. Marii Kocaj i P. Iwonie Skolarczyk za sprzątanie i kwiaty 
ofiarowane do kaplicy. 

◆ Wraz z dzisiejszą niedzielą dobiega końca liturgiczny okres Bożego 
Narodzenia (kolędy można śpiewać do 2 lutego) i rozpoczyna się tzw. 
okres zwykły, który potrwa do Środy Popielcowej.  

◆ Ponieważ dodatkowa Msza św., sprawowana w niedziele i święta 
o godz. 15.00, została wprowadzona z racji październikowych warun-
ków epidemicznych, biorąc po uwagę obecne realia, zostaje ona odwo-
łana. Tym samym od najbliższej niedzieli powraca zwyczajny porządek 
liturgii świątecznej: Msze św. o godz. 9.00 i 11.00.  
 Gdyby na przyszłość zaistniała potrzeba duszpasterska przema-
wiająca za ponownym wprowadzeniem dodatkowej Mszy św., zostanie 
ona przywrócona.  

◆ Dziękuję osobie, która w ostatnim czasie złożyła ofiarę na utrzyma-
nie naszej kaplicy. Na ten cel zostaną przeznaczone także wszystkie 
ofiary kolędowe.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla nich i ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie 
jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów.  
Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym».  

W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana 
chrzest w Jordanie.  

W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Du-
cha jak gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos:  
«Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 

 
(Mk 1,7-11) 

 
 



 

W trosce o formację 
 
IX Przykazanie:  

Nie pożądaj żony bliźniego twego 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
Święty Jan rozróżnia trzy rodzaje pożądania, czyli pożądliwości: 

pożądliwość ciała, pożądliwość oczu i pychę życia. Zgodnie z katolicką 
tradycją katechizmową dziewiąte przykazanie zakazuje pożądania cie-
lesnego; natomiast dziesiąte przykazanie zabrania pożądania dóbr dru-
giego człowieka. 

W sensie etymologicznym pojęcie „pożądanie” może oznaczać 
każdą gwałtowną postać pragnienia ludzkiego. Teologia chrześcijańska 
nadała temu pojęciu szczególne znaczenie pragnienia zmysłowego, 
które przeciwstawia się wskazaniom ludzkiego rozumu. Św. Paweł 
Apostoł utożsamia je z buntem ciała wobec ducha. Pożądanie jest kon-
sekwencją nieposłuszeństwa grzechu pierworodnego (Rdz 3,11). Wy-
wołuje ono nieporządek we władzach moralnych człowieka i – choć 
samo w sobie nie jest jeszcze grzechem – staje się źródłem pokus, które 
skłaniają człowieka do popełniania grzechów. 

W każdym człowieku – ponieważ jest on istotą złożoną z ciała i du-
szy – istnieje pewne napięcie między dążeniami ducha i ciała. Walka ta 
w rzeczywistości należy do dziedzictwa grzechu, jest jego konsekwen-
cją i równocześnie potwierdzeniem; jest częścią codziennego doświad-
czenia walki duchowej.  

 
Oczyszczenie serca 
Biblijnie pojęte „serce” jest ośrodkiem moralnego wymiaru osobo-

wości: Z serca pochodzą złe myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, czyny nie-
rządne (Mt 15,19). Walka z pożądliwością cielesną domaga się więc 
oczyszczenia serca i praktykowania umiarkowania: „Zachowaj pro-
stotę i niewinność, a będziesz jak małe dzieci, nie znające zła niszczą-
cego życie ludzkie”. 

Szóste błogosławieństwo zapowiada: Błogosławieni czystego 
serca, albowiem oni Boga oglądać będą (Mt 5,8). „Czyste serca” ozna-
czają tych, którzy dostosowali swój umysł i wolę do Bożych wymagań 



 

świętości, zwłaszcza w trzech dziedzinach: miłości, czystości i umiło-
wania prawd wiary. Istnieje związek między czystością serca, ciała 
i wiary: wierni powinni wyznawać prawdy wiary, „ażeby wierząc, byli 
posłuszni; będąc posłuszni, uczciwie żyli; uczciwie żyjąc, oczyszczali 
swoje serca, a oczyszczając swoje serca, rozumieli to, w co wierzą”. 

„Sercom czystym” obiecane jest widzenie Boga twarzą w twarz 
i upodobnienie do Niego. Czystość serca jest warunkiem wstępnym 
tego widzenia. Już dzisiaj uzdalnia nas ona do widzenia tak, jak widzi 
Bóg, przyjmowania drugiego człowieka jako „bliźniego”; uzdalnia nas 
do uznania ciała ludzkiego – naszego własnego i naszego bliźniego – za 
świątynię Ducha Świętego, przejaw Boskiego piękna. 

 
Walka o czystość 
Chrzest udziela temu, kto go przyjmuje, łaski oczyszczenia ze 

wszystkich grzechów. Ochrzczony powinien jednak nadal walczyć z po-
żądaniem ciała i z nieuporządkowanymi pożądliwościami. Z pomocą  
łaski Bożej osiąga to oczyszczenie: 
- przez cnotę i dar czystości, ponieważ czystość pozwala miłować ser-
cem prawym i niepodzielnym; 
- przez czystość intencji, która polega na dążeniu do prawdziwego celu 
człowieka; ochrzczony stara się z prostotą rozpoznawać wolę Bożą 
i pełnić ją we wszystkim; 
- przez czystość spojrzenia, zewnętrznego i wewnętrznego; przez czu-
wanie nad uczuciami i wyobraźnią, przez odrzucenie jakiegokolwiek 
upodobania w myślach nieczystych, które skłaniają do odejścia z drogi 
Bożych przykazań: Widok roznamiętnia głupich (Mdr 15,5); 
- przez modlitwę: „Mniemałem, że do powściągliwości człowiek jest 
zdolny o własnych siłach, a ja w sobie tych sił nie dostrzegałem. Głu-
piec, nie wiedziałem, że – jak napisano – nikt nie może być powścią-
gliwy, jeśli Ty mu tego nie udzielisz. Udzieliłbyś mi na pewno, gdybym 
z głębi serca wołał do Ciebie i gdybym miał wiarę dostatecznie mocną, 
by moje troski Tobie powierzyć. 
 

 


